
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ  

КОМИТЕТ                           

КАМСКО-УСТЬИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  

РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 
 ул. Калинина, д.31,  

пгт. Камское Устье, 422820 

 

 

ТАТАРСТАН  

РЕСПУБЛИКАСЫ 

КАМА ТАМАГЫ  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ  

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 
 

 

 

Калинин урамы, 31 йорт,                                 

штп. Кама Тамагы, 422820 

 

тел.: (884377) 2-18-85, факс: 2-20-70,  e-mail: Kamuste.Ispolkom@tatar.ru, http://kamskoye-ustye.tatarstan.ru. 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ           КАРАР 

      30.11.2022                                                                      № 1251 

 

 

 

О внесении изменений в постановление 

Исполнительного комитета Камско-

Устьинского муниципального района 

Республики Татарстан от 01.07.2021 № 578 

«Об утверждении административных 

регламентов предоставления 

муниципальной услуги» 

 

 

             В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

Федеральным законом от 24 ноября 1995 года №181-ФЗ «О социальной защите 

инвалидов в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской 

Федерации от 16 мая 2011 года № 373 «О разработке и утверждении 

административных регламентов осуществления государственного контроля (надзора) 

и административных регламентов предоставления государственных услуг», 

протестом прокурора Камско-Устьинского района от 06.10.2022 № 02-08-02, 

Исполнительный комитет Камско-Устьинского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной 

услуги по присвоению спортивного разряда (Приложение № 1). 

в Административный регламент предоставления муниципальной услуги по 

присвоению квалификационной категории спортивного судьи (Приложение № 2). 

в Административный регламент предоставления муниципальной услуги по 

выдаче акта освидетельствования проведения основных работ по строительству 



(реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с 

привлечением средств материнского (семейного) капитала (Приложение № 3). 

        в Административный регламент предоставления муниципальной услуги по 

признанию садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом (Приложение 

№ 4). 

в Административный регламент предоставления муниципальной услуги по 

предоставлению разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного 

строительства, реконструкции объектов капитального строительства (Приложение № 

5). 

в Административный регламент предоставления муниципальной услуги по 

выдаче разрешения на использование земель или земельного участка, которые 

находятся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления 

земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута (Приложение 

№ 6). 

в Административный регламент предоставления муниципальной услуги по 

выдаче решения о согласовании архитектурно-градостроительного облика объекта 

капитального строительства (Приложение № 7). 

в Административный регламент предоставления муниципальной услуги по 

информационному обеспечению физических и юридических лиц на основе 

документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных 

документов, представление архивных справок, архивных выписок и копий архивных 

документов (Приложение № 8). 

в Административный регламент предоставления муниципальной услуги по 

направлению уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства 

и уведомления о завершении сноса объекта капитального строительства (Приложение 

№ 9). 

в Административный регламент предоставления муниципальной услуги по 

отнесению земель или земельных участков к определенной категории или переводу 

земель, или земельных участков из одной категории в другую (Приложение № 10). 

в Административный регламент предоставления муниципальной услуги по 

оформлению свидетельства об осуществлении перевозок по маршруту регулярных 

перевозок и карт маршрута регулярных перевозок, переоформление свидетельств об 

осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок и карт маршрута 

регулярных перевозок (Приложение № 11). 

в Административный регламент предоставления муниципальной услуги по 

перераспределению земель и (или) земельных участков, находящихся в 

муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной 

собственности (Приложение № 12). 

в Административный регламент предоставления муниципальной услуги по 

предоставлению недвижимого имущества, арендуемого субъектами малого и 

среднего предпринимательства при реализации ими преимущественного права на 

приобретение арендуемого имущества в собственность (Приложение № 13). 

в Административный регламент предоставления муниципальной услуги по 

подготовке и утверждению документации по планировке территории (Приложение № 

14). 



в Административный регламент предоставления муниципальной услуги по 

установлению сервитута (публичного сервитута) в отношении земельного участка, 

находящегося в муниципальной собственности (Приложение № 15). 

в Административный регламент предоставления муниципальной услуги по 

утверждению схемы расположения земельного участка или земельных участков на 

территории (Приложение № 16) утвержденные постановлением Исполнительного 

комитета Камско-Устьинского муниципального района Республики Татарстан от 

01.07.2021 № 578 «Об утверждении административных регламентов предоставления 

муниципальной услуги» следующие изменения: 

 

1.1. Пункт 2.14.2. изложить в следующей редакции: 

 

«2.14.2. В соответствии с законодательством Российской Федерации о 

социальной защите инвалидов в целях беспрепятственного доступа к месту 

предоставления муниципальной услуги обеспечивается: 

 

1) условия для беспрепятственного доступа к объектам социальной, инженерной 

и транспортной инфраструктур (жилым, общественным и производственным 

зданиям, строениям и сооружениям, включая те, в которых расположены 

физкультурно-спортивные организации, организации культуры и другие 

организации), к местам отдыха и к предоставляемым в них услугам; 

2) условия для беспрепятственного пользования железнодорожным, воздушным, 

водным транспортом, автомобильным транспортом и городским наземным 

электрическим транспортом в городском, пригородном, междугородном сообщении, 

средствами связи и информации (включая средства, обеспечивающие дублирование 

звуковыми сигналами световых сигналов светофоров и устройств, регулирующих 

движение пешеходов через транспортные коммуникации); 

3) возможность самостоятельного передвижения по территории, на которой 

расположены объекты социальной, инженерной и транспортной инфраструктур, 

входа в такие объекты и выхода из них, посадки в транспортное средство и высадки 

из него, в том числе с использованием кресла-коляски; 

4) сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и 

самостоятельного передвижения, и оказание им помощи на объектах социальной, 

инженерной и транспортной инфраструктур; 

5) надлежащее размещение оборудования и носителей информации, 

необходимых для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к объектам 

социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и к услугам с учетом 

ограничений их жизнедеятельности; 

6) дублирование необходимой для инвалидов звуковой и зрительной 

информации, а также надписей, знаков и иной текстовой и графической информации 

знаками, выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля, допуск 

сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика; 

7) допуск на объекты социальной, инженерной и транспортной инфраструктур 

собаки-проводника при наличии документа, подтверждающего ее специальное 

обучение и выдаваемого по форме и в порядке, которые определяются федеральным 

consultantplus://offline/ref=090D114D7DAF1B0EADCE199C3C4001FA43E4AA481D8E6564775CAC65CCF1E5179A2B0A7F761CB002A0FA2FAD65E48D0669C35BC4B43D7D79CDvAG
consultantplus://offline/ref=090D114D7DAF1B0EADCE199C3C4001FA43E4AA481D8E6564775CAC65CCF1E5179A2B0A7F761CB000AAFA2FAD65E48D0669C35BC4B43D7D79CDvAG


органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и 

реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в 

сфере социальной защиты населения; 

8) оказание работниками организаций, предоставляющих услуги населению, 

помощи инвалидам в преодолении барьеров, мешающих получению ими услуг 

наравне с другими лицами.». 

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан и разместить на официальном сайте Камско-

Устьинского муниципального района Республики Татарстан в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

          И.о. руководителя                                                                        М.Х. Хабибуллова   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


